
03/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/consultarAnexosPorFornecedor.asp?ippCod=149308150 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 942020

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual aquisição de materiais para atendimento pré-
hospitalar e resgate - APH.

Modo de Disputa: Aberto

Data de abertura inicial: 01/04/2020 09:00 (horário de Brasília)

Término do prazo para registro da intenção de recurso: -
 
Fornecedor: 18.258.209/0001-15 - CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENT
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
Proposta Comercial.pdf Proposta 31/03/2020 11:25
Dctos PE 94-2020 (SUPEL-RO) 01.04.zip Habilitação 31/03/2020 11:26

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 35 - TABELA E CALIBRE COMBINADO PARA MACHO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Anexo/Planilha Enviado em:
Nenhum anexo encontrado para este item.

 

Fechar

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=853908
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=853920


CIRÚRGICA CERON IMP. E EXP. DE EQUIP. 
HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA. – EPP 
CNPJ 18.258.209/0001-15 

 

 

 

 

 

SUPEL – RO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRONICO: 94/2020 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ENTREGA DA PROPOSTA/HABILITAÇÃO: 31/03/2020 

Rua Alberto Laureano Heinrich, 50 - Passa Vinte - Palhoça - SC - CEP 88132-230 - Fone: 48 3342-0121 



CIRÚRGICA CERON IMP. E EXP. DE EQUIP. 
HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA. – EPP 
CNPJ 18.258.209/0001-15 

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: 

 

Rua Alberto Laureano Heinrich, 50 - Passa Vinte - Palhoça - SC - CEP 88132-230 - Fone: 48 3342-0121 

Item Descrição do 
bem 

Marca/ 

Modelo 
Qtde 

Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

28 

RESSUSCITADOR MANUAL PEDIÁTRICO EM SILICONE 
COM RESERVATÓRIO Reanimador ventilatório manual tipo 
³AMBU´ pediátrico, reutilizável, autoclavável e resistente a 
desinfecção química, de fácil montagem, desmontagem e 
manuseio. Bolsa confeccionada em silicone, com 
capacidade para até 500 ml, de parede única que permita 
reexpansão rápida e automática. Válvula unidirecional 
confeccionada em polímero autoclavável e inquebrável, com 
diafragma em silicone, autoclavável. Conexão com perfeito 
encaixe com bolsa e com a máscara, de fácil manuseio e 
sem qualquer escape, provido de limitador de pressão. 
Máscara facial autoclavável, com bojo em policarbonato 
fumê e coxim em silicone, transparentes para visualização 
do nariz e boca do paciente, bocal acolchoado, atóxico e 
anatômico. Acompanha bolsa reservatória de 1000 ml para 
permitir o enriquecimento do gás a ser administrado ao 
paciente, com o uso de oxigênio puro. Apresentar Registro 
na Anvisa.  

MD/ 

Pediátrico 
80 

R$ 

182,83 

R$ 

14.626,40 

35 

TESOURA PONTA ROMBA - Tesoura utilizada para cortar 
tecidos, bandagens, cintos de segurança, cordões de 
calçados, etc. Devem ser confeccionadas em aço 
inoxidável, lâminas afiadas, com bordas arredondadas e 
extremidade curva (ponta romba) para evitar lesões à 
vítima. Corpo angulado ou curvo para melhor manuseio. 
Comprimento de 19 cm. Seu cabo deve ser plástico para 
maior conforto do socorrista.  

MD/ 
Romba 

118 R$ 26,28 R$ 3.101,04 

38 

OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL TELA LCD COLORIDA 
características minimas: com indicação da SpO2, 
frequência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica e 
tabelas de tendência. Aparelho portátil e leve, tela 
rotacional, permite visualização na vertical ou horizontal, 
Níveis de alarmes ajustáveis da SpO2 e frequência 
cardíaca, Indicador luminoso de alerta, Bateria interna 
recarregável com autonomia de 20 horas e carregador 
integrado ao equipamento. Dados técnicos: SpO2: Intervalo: 
0-100%, Precisão: ± 2% em 70-100%, Resolução: 1%, 
Pulsação: 30- 250bpm, Precisão: ± 2bpm, Resolução: 1%, 
Dimensões: 13,5 x 7,5 x 2,8 cm, 260 gramas. Acessórios 
inclusos: 01 Sensor de SpO2 reutilizável adulto e pediátrico, 
04 baterias Ni-MH recarregáveis, 01 capa de proteção com 
suporte, 01 fonte de alimentação bivolt (100 a 240VAC), 01 
manual de operação.  

General 
Meditech/ 

G1B 
88 R$ 2.063,33 

R$ 
181.573,04 

 

Valor total da Proposta é: R$ 199.300,48 
(Cento e noventa e nove mil e trezentos reais e quarenta e oito centavos) 

Rua Alberto Laureano Heinrich, 50 - Passa Vinte - Palhoça - SC - CEP 88132-230 - Fone: 48 3342-0121 



CIRÚRGICA CERON IMP. E EXP. DE EQUIP. 
HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA. – EPP 
CNPJ 18.258.209/0001-15 

 

Rua Alberto Laureano Heinrich, 50 - Passa Vinte - Palhoça - SC - CEP 88132-230 - Fone: 48 3342-0121 

VALIDADE PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da entrega da proposta 

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, após recebimento do empenho. 

Declaramos que no (s) preço (s) praticado (s), estão incluídas todas as despesas diretas e 
indiretas, sobre o objeto licitado até a entrega definitiva a CONTRATANTE; 

 
TITULAR: CIRÚRGICA CERON 

 
BANCO: Brasil 

AGÊNCIA: 2383-3 

C/C: 29739-9 

OU 

BANCO: Caixa 

AGÊNCIA: 3522 OP 003 

C/C: 1037-6 

 

E-mail: comercial@cirurgicaceron.com.br 
 
 

*Aceitamos e concordamos com todos os termos do edital: 
Que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas de qualquer natureza, incidentes 
sobre o objeto desta licitação; 

 
 
 

 
Palhoça, 31 de março de 2020. 

Camila Aparecida Pereira Stefens 

Procuradora 

RG 6526497- SSP/SC 

CPF: 092.765.989-10 

Rua Alberto Laureano Heinrich, 50 - Passa Vinte - Palhoça - SC - CEP 88132-230 - Fone: 48 3342-0121 

mailto:comercial@cirurgicaceron.com.br

